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SPRENDIMO ESMĖ 

 Nutarimo projekto tikslas – pavesti Energetikos ministerijai, valstybei nuosavybės teise priklausančių UAB „EPSO-G“ 

akcijų valdytojai, kasmet 2022–2026 finansiniais metais priimti sprendimą skirti dividendams 0,5 procento UAB 

„EPSO-G“ paskirstytinojo pelno už atitinkamus finansinius metus, jeigu yra tenkinama bent viena iš siūlomame 

nutarimo projekte nustatytų sąlygų: 

- UAB „EPSO-G“ įgyvendina arba dalyvauja įgyvendinant Vyriausybės sprendimu pripažintą valstybei svarbų 

ekonominį projektą arba įgyvendinant Seimo sprendimu pripažintą ypatingos valstybinės svarbos projektą 

(sinchronizacijos projektas, fizinio barjero projektas, pirmasis jūrinio vėjo parkas Lietuvoje (teritorijų 

parengimas inžinerinės infrastruktūros plėtrai), elektros energijos kaupimo įrenginių sistemos projektas 

(baterijos); 

- išmokėjus dividendus atitinkamais finansiniais metais UAB „EPSO-G“ įmonių grupės paskolos, išperkamosios 

nuomos įsipareigojimai ir kitos ilgalaikės mokėtinos sumos ir įsipareigojimai, išskyrus ateinančių laikotarpių 

pajamas, atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimus ir dotacijas, viršija nuosavo kapitalo konsoliduotame UAB 

„EPSO-G“ įmonių grupės lygyje dydį. 

Nepriėmus atskiro sprendimo dėl UAB „EPSO-G“ dividendų, reikėtų kasmet kreiptis į Vyriausybę dėl mažesnių 

dividendų arba kasmet dividendams skirti 60–85 proc. paskirstytinojo pelno, todėl blogėtų EPSO-G“ įmonių grupės 

įsiskolinimo rodikliai ir mažėtų galimybės pritraukti finansavimą. 

Pažymėtina, kad, be to, kad EPSO-G grupės įmonės dalyvauja įgyvendinant valstybei svarbiais pripažintus 

projektus, UAB „EPSO-G“ finansinius rezultatus pastaruoju metu reikšmingai neigiamai paveikė: 

- 2022 m. kovo 31 d. anksčiau sutarties termino baigtas dengti visas UAB „EPSO-G“ įsipareigojimas 

AB „Ignitis grupei“– 199,2 mln. Eur; 

-  pastarojo meto išskirtinės aplinkybės energetinių išteklių rinkoje, kurių pasekmių vartotojams 

valdymui Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos sprendimais buvo pritaikytos papildomos 

reguliuojamų paslaugų kainų korekcijos (LITGRID AB technologinių nuostolių kompensavimo 

sąnaudos per 2022 m. vietoj perdavimo tarife įtrauktų 25,9 mln. Eur sudarė 99,6 mln, o siekiant 

išvengti itin staigaus perdavimo tarifų išaugimo, nustatant paslaugų kainos viršutinę ribą, VERT 

sprendimu technologinėms sąnaudoms per 2023 m. kompensuoti yra numatyta panaudoti 142,3 mln. 

Eur iš LITGRID AB sukauptų, bet dar investicijoms finansuoti nepanaudotų perkrovų įplaukų lėšų. 

Dėl šio sprendimo elektros perdavimo tarifas 2023 m. išliko ne didesnis nei 2022 m., dėl ko 

LITGRID AB atitinkamai prarado galimybę gauti 142,3 mln. Eur, skirtus investiciniams projektams 

įgyvendinti ateityje). 
 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Teikiamas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas ir pasiūlymus patikslintas nutarimo projektas.  

Nutarimo projektas suderintas su Finansų ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, VšĮ Valdymo koordinavimo 

centru ir UAB „EPSO-G“. Nesuderintų pastabų nėra. 
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PASTABOS ☐ Vertinamojo / tikslinamojo pobūdžio 
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☒ Pastabų nėra 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė 

Ekonomikos politikos grupė ,  vyresnioji patarėja   
 


